
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel. 0373 256939 - 256905  fax 0373 250170 
C.F. 82011270194 

 

 

1 

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 
 

  
Registro Protocollo (0011629) del 24 ott 2025 

 
All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  
Agli atti  

Alla Spett. Digiland S.R.L. 
Via Dell'artigianato N. 1 

26027 Rivolta D'Adda CR 
 

Oggetto: PROROGA DEL CONTRATTO DI NOLEGGIO DI FOTOCOPIATORI E DEL NOLEGGIO DI N. 2 FINISHER 

 
 C.I.G. n. B8C97D68B6 
 
 
VISTO il bando di gara prot. n. 1559 C/14 del 2/3/2020; 
VISTO l’allegato capitolato tecnico; 
VISTO l’allegato disciplinare di gara di cui all’ art. 5.2 Opzione di proroga che disponeva che La 
durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente 
necessario alla conclusione delle procedure utili all’individuazione del nuovo operatore 
economico, ai sensi dell’art.106, comma 1 del Codice dei contratti. In tale caso, il contraente è 
tenuto all’esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o 
più favorevoli per l’Istituto; 
VISTI i verbali della Commissione; 
VISTA la determina di aggiudicazione prot. n. 2918 c/14; 
DATO ATTO che a seguito dell’aggiudicazione, veniva stipulato con contratto noleggio office rif. 
contratto n° 151/20 del 04/06/2020 e Buono d'ordine N° 23 Registro Protocollo - VI.12 - 0000657 
- 29/01/2021 e integrato noleggio fascicolatori rif. contratto n° 88/21,  tra l’Istituto di Istruzione 
Superiore Galileo Galilei   Via Matilde di Canossa, 21 - 26013 CREMA (CR) e la ditta DIGILAND 
S.r.l. via dell'artigianato n.1 26027 Rivolta D'adda (CR), P.IVA 02813510167, un contratto di 
noleggio quinquennale dal 01/06/2020 al 31/05/2025; 
CONSIDERATO che per il contratto in questione con scadenza il 31/05/2025 non è possibile 
attivare per tempo la procedura di gara per motivi di organico; 
CONSIDERATO che risulta indispensabile assicurare la continuità del servizio al fine di garantire il 
corretto funzionamento didattico/amministrativo dell’Istituto di Istruzione Superiore Galileo 
Galilei;   
ACQUISITO il parere favorevole della ditta DIGILAND S.r.l. alla proposta di proroga formulata da 
questo istituto; 
RITENUTO ad ogni buon conto, necessario formalizzare detta volontà mediante sottoscrizione di 
apposito atto di proroga per il tempo strettamente necessario all’indizione di nuova procedura di 
affidamento, agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto di cui all’oggetto; 
CONSIDERATO che gli importi trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2025; 
RITENUTO positivo il servizio svolto dalla ditta DIGILAND S.r.l nel periodo di riferimento; 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

29
 -

 2
4/

10
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel. 0373 256939 - 256905  fax 0373 250170 
C.F. 82011270194 

 

 

2 

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 
 

CONSIDERATO l’approssimarsi della chiusura dell’anno scolastico e l’inizio delle attività relative 
agli Esami di Stato, nonché il periodo estivo; 
 
 
 

DETERMINA 

 per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati e per il 
tempo strettamente necessario all’indizione di nuova procedura di affidamento e, 
comunque, entro e non oltre il 31 Ottobre 2025, la proroga del contratto di Noleggio per 
Fotocopiatori e noleggio di n. 2 Finisher alla Ditta DIGILAND S.r.l. con sede in via 
dell'artigianato n.1 26027 in Rivolta D'adda (CR), P.IVA 0281351016,  con effetto dal 
01/11/2025 al 31/12/2025;   

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 l’affidamento 
diretto della servizio di noleggio Fotocopiatori e del noleggio di n. 2 Finisher, all’operatore 
economico DIGILAND S.r.l. per un importo mensile di € 701,50, IVA esclusa; 

 € 1.403,00+iva (durata contratto dal 01/11/2025 al 31/12/2025– 2 mesi * 701,50) +iva 

 di autorizzare la spesa sul Programma e.f. 2025  Attività  A/2 - Funzionamento 
amministrativo; 

 di procedere alla stipula del contratto nei modi e nelle forme previste dall’art. 18 del D.lgs 
36/2023; 

 di essere in qualità di Dirigente Scolastico il Responsabile Unico del Procedimento , ai 
sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
www.galileicrema.edu.it  ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 
                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 Prof.ssa Paola Orini 
 

Documento informatico firmato digitalmente 
 Ai sensi del D.LGS 82/2005 e S.M.I e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

29
 -

 2
4/

10
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it

		2025-10-29T13:40:37+0000
	PAOLA ORINI




